'Prc/clfuM de cStJo ]o~ dod Compod

6Jtado de cSao 'Paulo

LIVRO N.!!. FLS. N!..

DECRETO N9 5554/86

de 23 de maio de 1986

Dispõe sobre a criação de eleme

to econômico e abertura de créd.

to adicional no valor de CZ$ . . . .

936.155,01-.

O Prefeito Municipal de São José dos Cam

os, no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 49 e 59 da Lei n9

3054 de 04 de dezembro de 1985, e artigo 39, item V do Decreto- Lei Compl~

entar n9 9, de 31 de dezembro de 1969,

D E C R E T A:

Artigo 19 - Fica criado o elemento econômi

o 4110 - Obras e Instalaçóes, no programa 03070212 .88 - Indenizações e

estituições, em Encargos Diversos, nos Encargos Gerais

Artigo 29 - Fica aberto

azenda um crãdito adic ional no valor de CZ$.936 , 155,01

do Município.

na Secretaria da

(novecentos e trin

a e seis mil e cento e cinquenta e cinco cruzados e um centavo ) ,destinado

suplementar as seguintes dotações do orçamento vigente :

SECRETARIA DE OBRAS,SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE

. 20

.22

.22 - 10603282.36

. 22 - 3131

0.12

Departamento de Serviços e Obras

Divisão de Limpeza Urbana e Paisagismo

Horto Florestal

Remuneração de Serviços Pessoais

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO , CULTURA E ESPORTES

Divisão de Ensino Profissionalizante

0.12 - 08452152 .58 Cursos Profissionalizantes

0.12 - 3131

0.12 - 08424832.65

0.12 - 3131

0.11

0.11 - 08421882 .46

0.11 - 3120

Remuneração de Serviços Pessoais

COSEMT

Remuneração de Serviços Pessoais

Fundo de Assistência ã Educação

Programações Diversas

Material de Consumo

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

0.10 Encargos Diversos

0.10 - 03070212 .88 Indenizações e Restituições

0.10 - 4110 Obras e Instalações

14.600,00

50.000,00

41.555 f 01

Artigo 39 - O crédito aberto no artigo an

erior correrá parte, no valor de CZ$.850.000 , 00 , por conta do EXCESSO DE

RRECADAÇÃO das receitas previstas para o corrente exercício e parte por

onta da anulação parcial na mesma importância, nas seguintes dotações do

rçamento vigente :
SECRETARIA DE OBRAS,SERVI OS PÜBLICOS E MEIO AMBIEN~E

L-------------------------------- f

'PI'C/clfu1'0 dt tSao Jodé do~ Campo~
€~f,ado d, tSao 'Pmtlo

cont. decreto n9 5554/86 - fls. 02

LIVRO N..!. F L<;, N.!.

8.20

8.22

8.22 - 10603282.36

Departamento de Serviços e Obras

Divisão de Limpeza Urbana e Paisagismo

Horto Florestal

8.22 - 3132 Outros Serviços e Encargos

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

10 . 11 Fundo de Assistência à Educação

10.11 - 08421882.46 Programações Diversas

10.11 - 3132 Outros Serviços e Encargos

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

20.10 Encargos Diversos

20.10 - 03070212.93 Despesas de Exercícios Anteriores

20 . 10 - 3192 Despesas d e Exercícios Anteriores

14.600,0

30.000 , 0

41.555 , 0. X'
Ar~igc 49 - Este decreto entrará em vigor

na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de -o Jos~ dos Caro

pos, aos 23 de maio de 1986.

J
Jair Feryeira Santos

Secretá,io da Fazenda

Registrado e publicado no Setor de Formal '

zaçao de Atos , Secretaria de Assuntos Jurídicos, aos vinte e três dias d

mês de maio do ano de mil novecentos e oitenta e seis .

~:nat~r
Formalização de Atos